UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT
Về việc đôn đốc đăng ký nhu cầu sử

dụng đất để phục vụ lập kế hoạch sử

dụng đất năm 2025

  Ea H’Leo, ngày       tháng 7 năm 2024

               Kính gửi:

- Công an huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn Ea Drăng;

- Các công ty nông lâm nghiệp trên địa bàn huyện;
- Các tổ chức, cá nhân đang sử dụng đất trên địa bàn huyện.

Triển khai Công văn số 3463/UBND-NNMT ngày 23/4/2024 của UBND tỉnh

về việc lập kế hoạch sử dụng đất năm 2025 cấp huyện; ngày 26/4/2024, UBND

huyện Ea H’Leo đã ban hành Công văn số 1167/UBND-TNMT về việc đăng ký nhu

cầu sử dụng đất để phục vụ lập kế hoạch sử dụng đất năm 2025. Thời hạn đăng ký

đối với các danh mục phải thu hồi đất, chuyển đổi mục đích sử dụng đất (danh mục

phải thông qua Hội đồng nhân dân tỉnh) trước ngày 30/5/2024 và nhu cầu sử dụng

đất lập kế hoạch sử dụng đất trong năm 2025 trước ngày 12/7/2024.

Tuy nhiên, qua theo dõi đến nay UBND huyện, Phòng Tài nguyên và Môi

trường chỉ nhận được hồ sơ đăng ký của 12 đơn vị (bao gồm: Chi cục Thuế khu vực

Ea H’Leo – Krông Búk; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Giao thông vận tải; Sở Văn hoá

thông tin và truyền thông; Sở Tư pháp; Hạt Kiểm lâm; UBND thị trấn Ea Drăng,

UBND các xã Ea Sol, Ea Tir, Công ty TNHH Xây dựng thương mại và dịch vụ Tân

Thành Đạt; Công ty Cổ phần đầu tư phát triển Hoàng Sơn; Công ty TNHH Mai
Quang Tây Nguyên), UBND các xã còn lại chưa có hồ sơ đăng ký.

Để triển khai lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Ea H’Leo đảm bảo

đầy đủ, đúng quy định, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các xã (bao gồm: Ea Nam, Ea Khal, Ea Hiao, Ea H’Leo,

EaRal, Cư Mốt, Cư Amung, Ea Wy, Dliê Yang):

- Khẩn trương rà soát, đăng ký danh mục dự án phải thu hồi đất để phát triển

kinh tế - xã hội; danh mục dự án chuyển đổi mục đích sử dụng đất dưới 10 hécta đất

trồng lúa, dưới 20 hécta đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng.

- Tổng hợp nhu cầu sử dụng đất của các tổ chức, cá nhân có nhu cầu xin giao

đất, thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất để tiến hành đăng ký vào kế hoạch sử

dụng đất 2025 theo quy định. UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm đăng ký Danh

mục dự án phục vụ xây dựng nông thôn mới tại địa phương; xác định cụ thể vị trí

đề nghị xin chuyển đổi mục đích sử dụng đất của các hộ gia đình, cá nhân khi có

nhu cầu.

- Thời hạn đăng ký và gửi đầy đủ hồ sơ về UBND huyện (thông qua Phòng Tài

2

nguyên và Môi trường) trước ngày 15/7/2024 để tổng hợp.

2. Đề nghị các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Cơ quan công an

huyện, các đơn vị, tổ chức, cá nhân và các Công ty nông lâm nghiệp có nhu cầu sử

dụng đất trên địa bàn huyện lập hồ sơ đăng ký Danh mục dự án có sử dụng đất vào kế

hoạch sử dụng đất năm 2025, gửi về UBND huyện (thông qua Phòng Tài nguyên và

Môi trường) trước ngày 15/7/2024 để làm cơ sở đăng ký vào kế hoạch sử dụng đất

phục vụ giao đất, cho thuê đất, thu hồi đất, chuyển đổi mục đích sử dụng đất theo quy

định.

Nhận được Công văn này, UBND huyện Ea H’Leo đề nghị các tổ chức, cơ

quan, đơn vị quan tâm và yêu cầu UBND các xã rà soát đăng ký nhu cầu sử dụng

đất đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện; (t/dõi, chỉ đạo)

- Phòng TN&MT; (để tham mưu)

- Phòng TC-KH, KT&HT;

- Phòng NN&PTNT, TTPTQĐ;    (để P/H thực hiện)

- Ban quản lý DAĐTXD;

- Đài Truyền thanh- Truyền hình; (để thông báo)

- Cổng thông tin điện tử huyện; (để đăng tin)
- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Thắng Ê Ban

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T11:23:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Văn Đại<daihv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T13:17:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Đức Long<longnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T20:03:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Y Thắng Êban<ebanythang@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:30:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:30:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:31:26+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!